446 del Código General del Proceso en concordancia con el articulo 625 numeral 4 ídem. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con lo 

previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de la parte 

ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRESCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS 

OCHENTA PESOS ($313.380) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÙMPLASE,   

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Maria Teresa Ospino Reyes

EJECUTIVO 

RAD. 2023-00663 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

DISTRITO JUDICIAL DE CÚCUTA

[...]

Terranova, o Av 5 C # 4 -37 Urb. Terranova, Prados del  Este 

de esta ciudad, a quien se faculta ampliamente para actuar en esa 

di l igencia administrativa e igualmente  para la designación de 

secuestre, f i jándole como honorarios provis ionales la suma de CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS ($150.000)M/Cte.  

Es del caso informarle a dicha dependencia, que así  como se encuentra 

vigente el artículo 206 de la Ley 1801 del 2016, se encuentra vigente 

el artículo 38 del C.G del P, y más precisamente el inciso tres que cita: 

“Cuando no se trate de recepción o practica de pruebas  podrá